

Gebührenordnung der Stadtbibliothek Ochsenfurt

1. Die Benutzungsgebühr beträgt je Zeitjahr:

für Familien	13,00 €
für Erwachsene	12,00 €
für Kinder und Jugendliche	2,50 €
2. Ersatzausstellung eines Benutzerausweises:

für Erwachsene	3,00 €
für Kinder	1,50 €
3. Vorbestellung je Medieneinheit 0,50 €
4. Bestellungen über auswärtigen Leihverkehr 2,00 €
5. Versäumnisgebühr für das Überschreiten der Leihfrist pro Woche und Medium (außer DVD)

für Erwachsene	0,50 €
für Kinder u. Jugendliche	0,30 €

Versäumnisgebühr für DVD pro Woche und Medium

für Erwachsene	1,00 €
für Kinder u. Jugendliche	1,00 €
6. Kopien und Ausdrucke aus dem Internet s/w 0,10 €
Kopien und Ausdrucke aus dem Internet farbig 0,20 €

Ochsenfurt, 18. Oktober 2018

STADT OCHSENFURT


Peter Juks
1. Bürgermeister



Stadtbibliothek Ochsenfurt, Brückenstraße 1, 97199 Ochsenfurt
Tel.: 09331/5505, E-mail: bibliothek@stadt-ochsenfurt.de

Träger: Stadt Ochsenfurt, Hauptstraße 42, 97199 Ochsenfurt